г. Сорск

Конференц-зал  администрации города Сорска
23  мая  2019 года  16-00 час.

ПРОТОКОЛ

публичных  слушаний  по проекту изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Сорск

Присутствовали: Соколов В. Ю. (и.о. главы города Сорска), Ищенко О. В. (руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом администрации  г. Сорска),   Бакаев Д. В. (ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом администрации  г. Сорска), Шилова Л. И. (ведущий специалист Управления ЖКХ администрации муниципального образования город Сорск), другие члены комиссии по правилам землепользования и застройки, жители города Сорска.

Повестка:

Обсуждение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Сорск.

Открыла публичные  слушания:  Шилова Л.И. (ведущий специалист Управления ЖКХ администрации муниципального образования город Сорск):                        Публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа г. Сорск, назначены  Постановлением Главы города от 19. 03. 2019  года № 4-п. В целях обеспечения свободного  доступа населения к материалам  проекта  внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Сорск и материалам по их обоснованию, опубликован на официальном сайте администрации города Сорска (www. sorsk-adm.ru)  и в газете  «Сорский молибден».
   С докладом выступил Бакаев Д. В. (ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом администрации  г. Сорска): - Учитывая поступившее в администрацию города Сорска предложение гражданина об изменении границ территориальных зон, в целях совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на территории городского округа город Сорск, предлагается внести следующие изменения в Карту градостроительного зонирования (в части изменения вида и границ территориальных зон):

  1.1)изменить вид и границы части территориальной зоны П1 (коммунально-складская зона) и территориальной зоны Р1 (зона природного ландшафта) на территориальную зону СХ1 (зона сельскохозяйственного использования) для выделения существующих земельных участков, расположенных по адресу: Республика Хакасия, городской округ город Сорск, город Сорск, дачный массив в районе ул. Кирова, 35, земельный участок № 1 и 2, для ведения садоводства и огородничества для собственных нужд согласно приложению № 1;

   1.2)изменить вид и границы части территориальной зоны П1 (коммунально-складская зона) на территориальную зону СХ1 (зона сельскохозяйственного использования) для выделения существующего земельного участка, расположенного по адресу: Республика Хакасия, городской округ город Сорск, город Сорск, дачный массив в районе ул. Инкижекова, 17, для ведения садоводства и огородничества для собственных нужд согласно приложению № 2;

   1.3)изменить вид и границы части территориальной зоны П1 (коммунально-складская зона) на жилую зону Ж1с (зона существующей застройки индивидуальными    жилыми    домами)   и   территориальную   зону   СХ 1   (зона
 сельскохозяйственного использования) для размещения одноквартирного жилого дома не выше двух этажей с приквартирным участком, расположенного по адресу: Республика Хакасия, городской округ город Сорск, п. ст. Ербинская, ул. Совхозная, 16, и с целью выделения земельного участка, расположенного по адресу: Республика Хакасия, городской округ город Сорск, п. ст. Ербинская, ул. Совхозная, 16А, для ведения личного подсобного хозяйства согласно приложению № 3;

   1.4)изменить вид и границы части территориальной зоны Ж1с (зона существующей застройки индивидуальными жилыми домами) на территориальную зону СХ1 (зона сельскохозяйственного использования) для выделения существующего земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия, город Сорск, ул. Инкижекова, 7А, для ведения садоводства и огородничества для собственных нужд согласно приложению № 4;

   1.5)изменить вид и границы части территориальной зоны ОД1 (общественно-деловая зона учреждений образования) на территориальную жилую зону Ж1п (зона перспективной застройки индивидуальными жилыми домами) для индивидуального жилищного строительства на земельных участках, расположенных по адресу: Республика Хакасия, городской округ город Сорск, п. ст. Ербинская, район ул. Степная, 65, согласно приложению № 5.

    1.6) изменить вид и границы части территориальной зоны Р4 (зона парков и скверов) на территориальную зону ОД (общественно-деловая зона) с целью возведения объекта капитального строительства (предприятия торговли, общественного питания) на земельном участке, расположенном по адресу: Республика Хакасия, г. Сорск, район ул. Кирова, 10А, согласно приложению № 6.
 2. внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки городского округа город Сорск в части изменения (уточнения) основных и условно разрешённых видов разрешённого использования территориальных зон:

2.1) в пункте 2 статьи 25 «Градостроительные регламенты. Жилые зоны» для зон существующей застройки среднеэтажными многоквартирными жилыми домами (Ж3с), существующей застройки многоэтажными многоквартирными жилыми домами (Ж4с) и перспективной застройки многоэтажными многоквартирными жилыми домами (Ж4п) слова «павильоны розничной торговли» заменить словами «нестационарные торговые объекты»;

2.2) в пункте 2 статьи 29 «Градостроительные регламенты. Зоны рекреационного назначения» для зоны отдыха (Р2), зоны спортивно-оздоровительного назначения (Р3) слова «павильоны розничной торговли» заменить словами «нестационарные торговые объекты»;
2.3) в пункте 3 статьи 29 «Градостроительные регламенты. Зоны рекреационного назначения» для зоны парков и скверов (Р4) слова «павильоны розничной торговли» заменить словами «нестационарные торговые объекты».

   В ходе обсуждения вносимых изменений в Правила землепользования и застройки поступили следующие предложения:

 -В пункте 1 статьи 30 «Градостроительные регламенты. Зоны сельскохозяйственного использования» подпункт «Основные виды разрешенного использования» дополнить абзацами следующего содержания

«-жилой дом»

«-садовый дом»

-  Из абзаца «-земельные участки, предоставляемые гражданам для ведения дачного хозяйства, садоводства, огородничества для собственных нужд» исключить слова «дачного хозяйства».

              Предложение принято единогласно.

    Шилова Л. И. проинформировала участников публичных слушаний о возможности в течение 10 последующих дней вносить предложения председателю комиссии по правилам землепользования и застройки Соколову В. Ю.  По истечении указанного времени все поступившие предложения будут оформлены в виде приложения к заключению по результатам публичных слушаний.

РЕШИЛИ:

1. Публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки городского округа город Сорск Республики Хакасия считать проведенными.
Ведущий публичных слушаний
                     В. Ю. Соколов
  Секретарь                                                               Л. И. Шилова